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Punkt 102: Frigivelse af anlægsmidler til udbedring af skybrudsløsning ved
Skolen på Duevej

17.00.00-G01-106-23

Resume
Med Budget 2024 er der bevilget midler til udbedring af skybrudløsningen på Skolen på Duevej. I denne sag søges disse
midler frigivet.

Beslutning
Undervisningsudvalget indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 4,0 mio.kr. til udbedringsprojekt i skolegården på
Skolen på Duevej, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2024 på Undervisningsudvalgets område.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller, at der meddeles anlægsbevilling på 4,0 mio.kr. til udbedringsprojekt i skolegården på
Skolen på Duevej, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2024 på Undervisningsudvalgets område.

Sagsfremstilling
Der er i budget 2024 afsat 4,0 mio.kr. i 2024 og 1,8 mio.kr. i 2025 til anlægsprojektet Renovering af skolegårde med
klimatilpasning. De 4,0 mio.kr. skal benyttes til nedenfor nævnte udbedringsproces på Skolen på Duevej, mens de 1,8
mio.kr. er afsat til skolegårdsrenovering på Skolen ved Søernes skolegård på Fillippavej 2. Midlerne er de resterende
midler af en pulje til klimasikring af skolegårde, afsat i budget 2015 til løbende skolegårdsrenoveringer. Midlerne er
blevet anvendt i sammenhæng med Pulje til implementering af klimatilpasningsprojekter i samarbejde med Frederiksberg
Forsyning (takstfinansieret).

I 2018 blev der i forbindelse med renovering af Skolen på Duevej, anlagt et skybrudsprojekt på skolens udearealer.
Skybrudsprojektet ved Skolen på Duevej er en del af Frederiksberg Kommunens overordnede plan for, hvordan byen
klimatilpasses og gøres robust overfor de igangværende klimaforandringer. Erfaringerne har vist, at anlægget ikke
fungerer efter hensigten og efter en længere dialog og afsluttende voldgiftsag, er det nu ønsket at få udbedret anlægget
således, at det fremover kan fungere efter hensigten.

Målet med udbedringsprojektet er at sikre, at regnvandshåndteringen på skolen fremover kommer til at fungere således, at
der ikke er risiko for oversvømmelser af skolen ved skybrud, samt at sikre at gården bliver mere anvendelig i forhold
ophold og leg. Herudover er det ønsket at finde en løsning på skolens affaldshåndtering, der har afventet netop en
afklaring omkring skybrudsløsningen. Udbedringerne skal blandt andet sikre, at der ikke står regnvand i skolegården
længere end maksimalt 24 timer, hvilket ikke er tilfældet med det nuværende anlæg.

Budgettet ønskes frigivet primo 2024, så projekteringen og udførelsen af projektet kan igangsættes, således at
skolesommerferien kan udnyttes til anlægsfasen og derved være til mindst gene for skolen.

Det endelige udbedringsprojekt vil blive forelagt udvalget til orientering, når projektforslaget foreligger.

Det er målet at udbedringsprojektet vil blive påbegyndt anlagt i sommerferien 2024, og dermed kan færdiggøres så
seneste med udgangen af efterårsferien 2024.

Forventede udgifter:
Projektering: 0,500 mio.kr.
Udførelse: 2,975 mio.kr.
Uforudsete udgifter: 0,525 mio.kr.
I alt: 4,0 mio.kr.

Økonomi
Med denne sag søges 4,0 mio.kr. anlægsbevilget vedr. klimarenovering af skolegården på Skolen på Duevej, finansieret af
det til formålet afsatte rådighedsbeløb i 2024 på anlægsprojektet Klimarenovering af skolegårde under
Undervisningsudvalget.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.



Behandling
Magistraten og kommunalbestyrelsen

Bilag

Bevillingsskema - Frigivelse af anlægsmidler til udbedring af skybrudsløsning ved Skolen på Duevej


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 102: Frigivelse af anlægsmidler til udbedring af skybrudsløsning ved Skolen på Duevej

